UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL N.º 024/2018 – PROGRAD

PROVÁVEIS JUBILANDOS 2018

Página 1 de 4

O Professor Miguel Archanjo de Freitas Júnior, Pró-Reitor de
Graduação da Universidade Estadual de Ponta Grossa, no uso de suas
atribuições, tendo em vista os termos do Regulamento aprovado pela Resolução
CEPE/UEPG n.º 162, de 09 de outubro de 2007, e em obediência ao que
estabelece o calendário universitário de 2018, torna público que:

1.º- ESTARÃO IMPEDIDOS de realizar nova matrícula para o ano letivo de 2019 os acadêmicos, a seguir
especificados, desde que não concluam seu curso no fluente ano letivo de 2018, em razão de esgotamento do
prazo máximo de permanência no curso, fixado para a integralização do respectivo currículo pleno, com o que
incorrerão em JUBILAÇÃO, nos termos da Resolução CEPE nº 007, de 24 de maio de 2016, a saber:

R.A. ACADÊMICO(A) CURSO TURNO

11072922 JOÃO EDUARDO DOLATO AGRONOMIA INTEGRAL

12198422 GESSYCA CRISTINA SOUVINSKI AGRONOMIA INTEGRAL

11215062 ANA CLÁUDIA RODRIGUES DIREITO MATUTINO

11184862 BRUNO DE OLIVEIRA DIREITO MATUTINO

11241162 EDILSON MOLETA COLODEL JUNIOR DIREITO NOTURNO

13194764 PATRICK DYKSTRA CIÊNCIAS ECONÔMICAS NOTURNO

13177864 BOBSON DOS ANJOS CIÊNCIAS ECONÔMICAS NOTURNO

13177764 SAULO DOS SANTOS MAINARDES CIÊNCIAS ECONÔMICAS NOTURNO

13133464 FREDERICO DE MARIO CIÊNCIAS ECONÔMICAS NOTURNO

13133264 ALESSANDRO SONEMBERG DA SILVA CIÊNCIAS ECONÔMICAS NOTURNO

13132864 RODRIGO FERREIRA CIÊNCIAS ECONÔMICAS NOTURNO

13131864 MOACIR SANTO VIDAL FERNANDES JUNIOR CIÊNCIAS ECONÔMICAS NOTURNO

13130064 GILSON DE OLIVEIRA CIÊNCIAS ECONÔMICAS NOTURNO

13039064 JEFFERSON RIBEIRO DE SOUZA CIÊNCIAS ECONÔMICAS NOTURNO

13038964 JOSIELE BATISTEL CIÊNCIAS ECONÔMICAS NOTURNO

13038664 ELAN LUCAS TIZON CIÊNCIAS ECONÔMICAS NOTURNO

13038464 ANDRESSA CHAVES MONTEIRO CIÊNCIAS ECONÔMICAS NOTURNO

13036564 CLOVIS LUCIANO DA S. MACHADO CIÊNCIAS ECONÔMICAS NOTURNO

13131264 ELTON MENDES CIÊNCIAS ECONÔMICAS MATUTINO

12095066 JAIR JOSÉ GORDIA CIÊNCIAS CONTÁBEIS NOTURNO

13138366 RICARDONIEDJEVSKI CIÊNCIAS CONTÁBEIS NOTURNO

13137666 RAFAEL BOCHNIA CIÊNCIAS CONTÁBEIS NOTURNO

13136866 MAINDER ROGERIO REJU CIÊNCIAS CONTÁBEIS NOTURNO

13136666 KAMILA SANTOS CIÊNCIAS CONTÁBEIS NOTURNO

13043866 RODRIGO DIAS DAS CHAGAS CIÊNCIAS CONTÁBEIS            NOTURNO

13043366 FELIPE AUGUSTO BUSSI CIÊNCIAS CONTÁBEIS            NOTURNO

051013966 RODRIGO MANOSSO COSTA PINTO CIÊNCIAS CONTÁBEIS            MATUTINO

13175266 ATTILIO TARARAN VAZ CIÊNCIAS CONTÁBEIS            MATUTINO

13136266 EVERTON LUIZ NEVES CIÊNCIAS CONTÁBEIS            MATUTINO

061037163 NILO SERGIO SOARES CHAGAS JUNIOR ADMINISTRAÇÃO NOTURNO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL N.º 024/2018 – PROGRAD

PROVÁVEIS JUBILANDOS 2018

Página 2 de 4

R.A. ACADÊMICO(A) CURSO TURNO

101034463 CELSO APARECIDO DA SILVA JUNIOR ADMINISTRAÇÃO NOTURNO

13126963 BRUNO RODRIGUES DA SILVA ADMINISTRAÇÃO NOTURNO

13081363 PAULO ROBERTO DANTAS FILHO ADMINISTRAÇÃO NOTURNO

12203969 EDUARDO BELLO DA SILVA COMÉRCIO EXTERIOR MATUTINO

11239590 ANA PAULA STALHSCHMIDT BACHARELADO EM HISTÓRIA VESPERTINO

12111790 ADRIELE ALMEIDA COSTA BACHARELADO EM HISTÓRIA VESPERTINO

12111490 DAIANE VANESSA RODRIGUES BACHARELADO EM HISTÓRIA VESPERTINO

12111390 PABLO ULIANA BACHARELADO EM HISTÓRIA VESPERTINO

12110490 FERNANDA HOMANN HRYCYNA BACHARELADO EM HISTÓRIA VESPERTINO

13180689 RAFAEL ANTONELI LICENCIATURA EM HISTÓRIA NOTURNO

13176389 JULIANA SOARES LICENCIATURA EM HISTÓRIA NOTURNO

13164889 JOSNEI DOS SANTOS NOGUEIRA LICENCIATURA EM HISTÓRIA NOTURNO

13139567 LUCAS FELD GUIMARÃES JORNALISMO INTEGRAL

13044867 PEDRO ESTEVAM SILVA GUIMARÃES JORNALISMO INTEGRAL

12091567 ANDRÉ LUIS LOPES DA SILVA JORNALISMO INTEGRAL

091042140 CHAYANNE HAMATI MEDICINA INTEGRAL

101042640 THAIS ANGELICA HOEKSTRA MEDICINA INTEGRAL

12107886 JOÃO MARCOS LEMES LICENCIATURA EM MÚSICA VESPERTINO

12107786 EDERALDO ANTUNES LICENCIATURA EM MÚSICA VESPERTINO

12107286 PAULO DANIEL MOURA LICENCIATURA EM MÚSICA VESPERTINO

12106486 BÁRBARA APARECIDA BARBOSA ROSINI LICENCIATURA EM MÚSICA VESPERTINO

13120646 SUELLEN GARABELI LIC. CIÊNCIAS BIOLÓGICAS VESPERTINO

13120346 JOAÕ GUILHERME SANTANA MARÇAL LIC. CIÊNCIAS BIOLÓGICAS VESPERTINO

13120246 CAROLINE MONTEIRO DAFFARA LIC. CIÊNCIAS BIOLÓGICAS VESPERTINO

13027746 LUANA HENNEBERG MOBILIS LIC. CIÊNCIAS BIOLÓGICAS VESPERTINO

13124748 CASSIANO MOREIRA BACH. CIÊNCIAS BIOLÓGICAS INTEGRAL

13078348 JULIANA HOMANN HRYCYNA BACH.CIÊNCIAS BIOLÓGICAS INTEGRAL

11347424 FELIPE DE PAULA FREITAS ENGENHARIA DE MATERIAIS INTEGRAL

11117724 WILLIAN DA MAIA ENGENHARIA DE MATERIAIS INTEGRAL

12138424 THIELY KOVALISKI DA SILVA PAULA SANTOS ENGENHARIA DE MATERIAIS INTEGRAL

12119724 LUCAS AUGUSTO RAMOS ENGENHARIA DE MATERIAIS INTEGRAL

12064024 LUCAS LOPES FONTOURA ENGENHARIA DE MATERIAIS INTEGRAL

101042724 ANDRÉ DE ALMEIDA ENGENHARIA DE MATERIAIS INTEGRAL

101042324 KARL PAULUCI ENGENHARIA DE MATERIAIS INTEGRAL

101042124 WILLIAN DE ROCCO ENGENHARIA DE MATERIAIS INTEGRAL

101041424 JOSE VALDINEI PEREIRA ENGENHARIA DE MATERIAIS INTEGRAL

101940424 SIMON SIQUEIRA SANTOS ENGENHARIA DE MATERIAIS INTEGRAL

091030323 FERNANDO CLOVIS GLIZT BACH. ENGENHARIA SOFTWARE NOTURNO

101031923 CELSO COSTA SANTOS BACH. ENGENHARIA SOFTWARE NOTURNO

12149707 MAÍSA DA CUNHA BACH. QUÍMICA TECNOLÓGICA INTEGRAL

12006607 ROSANE KAUANY ROMÃO BACH. QUÍMICA TECNOLÓGICA INTEGRAL

12006407 MAGALI FERREIRA DAS CHAGAS BACH. QUÍMICA TECNOLÓGICA INTEGRAL

13177006 TIAGO DOS SANTOS LICENCIATURA EM QUÍMICA NOTURNO

13176906 JAQUELINE PEREIRA GANZERT LICENCIATURA EM QUÍMICA NOTURNO

13100106 RUBIA CAMILA DE LIMA LICENCIATURA EM QUÍMICA NOTURNO

13010306 WAGNER ANTONIO ROMANIUK LICENCIATURA EM QUÍMICA NOTURNO

13010206 RAPHAELA MESSIAS FERREIRA MARINHO LICENCIATURA EM QUÍMICA NOTURNO

12002502 JAIME JOSÉ RIBEIRO LICENCIATURA EM GEOGRAFIA NOTURNO

13095202 ELAINE CRISTINA ORLOVSKI LICENCIATURA EM GEOGRAFIA NOTURNO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL N.º 024/2018 – PROGRAD

PROVÁVEIS JUBILANDOS 2018

Página 3 de 4

13094002 MARTA POSTANOVICZ LICENCIATURA EM GEOGRAFIA NOTURNO

R.A. ACADÊMICO(A) CURSO TURNO

13093902 JOÃO PAULO BALANDIUK LICENCIATURA EM GEOGRAFIA NOTURNO

13005302 CLÓVIS ANGEL PONTES DE OLIVEIRA LICENCIATURA EM GEOGRAFIA NOTURNO

13005202 MARLON JOSÉ DE LIMA LICENCIATURA EM GEOGRAFIA NOTURNO

13000802 ALEXANDRE KUARAY DE QUADROS LICENCIATURA EM GEOGRAFIA NOTURNO

12135003 BÁRBARA DE CARVALHO MACEDO BACHARELADO EM GEOGRAFIA MATUTINO

101043126 DIEGO HENRIQUE TRENTINI GEHM ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO INTEGRAL

091043026 TARSILA JORGE RAIBIDA ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO INTEGRAL

091041726 FERNANDO ALVES DA SILVA ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO INTEGRAL

12195726 JOÃO RICARDO HORN JUNIOR ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO INTEGRAL

13201801 JONAS JAQUES RODRIGUES LICENCIATURA EM MATEMÁTICA NOTURNO

13091901 JANAINA PONTES LICENCIATURA EM MATEMÁTICA NOTURNO

13089801 ALANA STEFANY BRIZOLA LICENCIATURA EM MATEMÁTICA NOTURNO

13089501 JÉSSICA KAROLINNE MEDEIROS LICENCIATURA EM MATEMÁTICA NOTURNO

12196501 LEDY MADALENA MOREIRA JUSTO LICENCIATURA EM MATEMÁTICA INTEGRAL

13092801 VANESSA CRISLAINE OLIVEIRA LACERDA LICENCIATURA EM MATEMÁTICA INTEGRAL

101043125 FERNANDA LAO MIRÓ ENGENHARIA DE ALIMENTOS INTEGRAL

11227827 IVANA DA ROCHA ZOOTECNIA INTEGRAL

081030704 EMERSON CARNIELLI LICENCIATURA EM FÍSICA NOTURNO

13098804 RICARDO CABRAL LICENCIATURA EM FÍSICA NOTURNO

13008404 GISLAINE DO ROCIO PEREIRA LICENCIATURA EM FÍSICA NOTURNO

13055657 TÁBATA STEPHANI DE CAMARGO FERNANDES LETRAS /ESPANHOL NOTURNO

13156857 VANESSA DE SOUZA MATOS LETRAS /ESPANHOL NOTURNO

13054256 INDIANARA PRISCILA DOS SANTOS LETRAS/FRANCÊS NOTURNO

101031558 ADRIANE LEMOS DE AVILA LETRAS/INGLÊS NOTURNO

13158858 TIAGO GONÇALVES B. DOS SANTOS LETRAS/INGLÊS NOTURNO

101030747 JONATHAS HENRIQUE STADLER LICENCIATURA EDUCAÇÃO FÍSICA NOTURNO

12077047 KAWANY BONFIM LEMES LICENCIATURA EDUCAÇÃO FÍSICA NOTURNO

13123847 CHRISTYNI MAIARA PAES LICENCIATURA EDUCAÇÃO FÍSICA NOTURNO

13121747 MURILO FERREIRA DE OLIVEIRA LICENCIATURA EDUCAÇÃO FÍSICA NOTURNO

13030147 TATIANE ALVES MARCONDES LICENCIATURA EDUCAÇÃO FÍSICA NOTURNO

12140339 INGRID RAIANE CAETANO PINTO BACH. EDUCAÇÃO FÍSICA INTEGRAL

12070039 MICHEL RICARDO VIANNA CAOBIANCO BACH. EDUCAÇÃO FÍSICA INTEGRAL

12069039 FÁBIO ANTONIO WAIGA BACH. EDUCAÇÃO FÍSICA INTEGRAL

12015439 ANDRE LUIZ MOREIRA BACH. EDUCAÇÃO FÍSICA INTEGRAL

051540221 NILTON SANTOS DA CRUZ ENGENHARIA CIVIL INTEGRAL

13053453 JUSSIARA CAROLINE BARBOSA LICENCIATURA PEDAGOGIA MATUTINO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL N.º 024/2018 – PROGRAD

PROVÁVEIS JUBILANDOS 2018

Página 4 de 4

2.º- Os acadêmicos, acima qualificados, à exceção dos concluintes efetivos do curso no fluente ano letivo de 2018,

se pretenderem continuar vinculados ao curso e concluí-lo sem empecilhos, deverão:
I. Prestar novo concurso vestibular para o mesmo curso e turno no próximo processo seletivo (concurso

vestibular) a ser promovido pela UEPG;
II. Obter classificação dentro da média do curso no respectivo concurso vestibular;
III. Solicitar junto ao Protocolo Geral “Requerimento de Reintegração de Curso” anexando comprovante de

desempenho individual.

3.º- Os acadêmicos relacionados no presente Edital deverão ficar atentos para os prazos de inscrição do concurso
vestibular de inverno ou de verão, sendo que as inscrições para o concurso vestibular de inverno encontram-se
abertas de 02 de abril à 15 de maio.

Publique-se, registre-se e arquive-se.
Ponta Grossa, 03 de abril de 2018.